87 v. (27) LXIX. Praefatio vel increpatio ad plebem. 
90 v. (28) de initio quadragesimae. 
94 v. in coena domini. 

106 v. in natali S. Joannis Baptistae. 
108 v. (29) incipit praefatio S. Isidori episcopi Testimonia 

de Christi passione. 
119 v. (30) Ejusdem de quadragesima. 
126 v. (31) Von einer a n d e r n Hand4 7 steht in den letzten 

3 Zeilen: 
In enifitala. Sub potestate Liutulfi liaec man-
cipia sunt: Gotta cum suis filiis VI. Geza cum 
suis filiis V. Diôtrat48 cum suis filiis II. 

127 v. (32) Tertia ammonitio, per quam docemur, ut cogita-
tiones turpes debearnus fugere et eas jugiter 
quae sanctae sunt cum Dei adjutorio in corde 
servare. 

131 v. (33) Sermo de adventu Domini. 
134 v. (34) De duodecim remissionibus peccatoris. 
135 v. (35) De similitudinae Ulmae49 arboris et vitae. 
138 v. (36) Admonitio ad illos, qui sic elymosinas frequen-

tius faciunt, ut tamen et rapinam exerceant et 
adulteria cotidiana committant. 

Char. N. I - 142 v. (37) De dilectione parentum et decimis. 
crassior 145 v . (38) Ut qui oblationes defunctorurn retinent, excom-

municentur, ex concilio Varensi cap. IV. 
„ 146 v. (39) Ut basilicae, in cuius territorio sunt, in eius 

episcopi maneant potestate. Ex conc. Aurelia-
nensi cap. XIII. 

Char .N.? - f . e o d . v. (40) Darunter, und zwar von der H a n d u n t e r 
N. 2 4 , doch mit schwarzer Tinte: Isti sunt 
testes concambii abrahe episcopi et adalperonis: 

" Za tem so prečrtane besede ,,und zwar derselben, die oben unter N. 24 
angezeigt worden" s pripomnjo Kopitarjevo ,,sic Bernhart". 

18 Pri Zahnu (Cod. dipl. austr.-fris. III, 9) Diotrat. Nad o stoji neki znak 
kakor s. 

<J Ne „ulmi". 

Char. N. ? 

Char.N.I -
tarnen crassior 

Perahtold. Ruodpreht . Ludolf. Oto. Heftolf. 
Jodunch . Jödunch . Pero. Engilmär. Isti sunt 
servi : Hümpreht . Sintpreht. Diotpreht. Regin-
halm. 

f. eod. v. (41) Concilio Meldensi, titulo LXXX. incipit: Scele-
rosi et in capitalibus vitiis, quae animae inferunt 
mortem, obstinati et incorrigibiles etc. 

147 v. (42) Haec est constitutio venerabilis Ducis Heinrici 
et omnium primatum tarn episcoporum quam 
comitum. Si quis servus vel ancilla fugi t ivus 
abscesserit etc. Actum Ranteshova feliciter 
amen.5 0 

149 v. (43) Omilia de quadragesima quae sine inscriptione 
incipit: Postquam Dei filius secundum oracula 
prophetarum formam servi accipiens factus est 
homo etc. 

151 v. (44) Omilia de paschate quae sine inscriptione in-
cipit: Quid enim in psalmis non invenitur, 
quod proficiat ad utulitatem, ad aedificationem, 
ad consolationem humani generis etc. 

152 v. (45) Incipit interpretalio alleluja. 

152 v. (46) Liest man auf der 2. Columne der Rückseite : M 

Gudago. qui jacet in comitatu taruisiano. non 
longe a fluuio uallat'. et in loco qui dicitur 
Chunio. qui situs est prope litus brentae. qui 
fuit Ifahac iudeo traditus a Uvigberto. et in 
loco qui dicitur piscator' . et uincentino comi-
tatu. in circuitu Gudagae. ultra tria miliaria 

r'° K tekstu, ki ga tu ni, ki ga pa je Kopitar natisnil v ,,Glagolita Clozia-
nus", str. XXXIV, so pridejane neke pripomnje: „nota cfabinus pro fcabinus, 
probrium, puplicum, forpannitas et forbannitum, Scalui pro Sclaui" (o pi-
savi b — p, katere se je Kopitar neopravičeno in nepravilno poslužil kot do-
kazila za zvezo med tem tekstom in II. in III. spomenikom, gl. gori). Dalje 
stoji po zaključku „constitutio": ,,et hinc Bernhart recte argumentatur ad 
Heinricum ducem sec. X. f 995. Rantishova donatur episcopo frising. a. 1025." 
Ob strani je pripomnja: „In einer der Hdschr. in 8 aus dem ehemaligen Klo-
ster Tegernsee, die zu Anfang die leges baioariorum im IX. Jh. auf Perga-
ment enthält, liest man p. 234 ein Frgm. dieser constitutio Heinrici: Decretum 
Heinrici Ducis et omnium primatum tam episc. quam comitum. Si quis servus 
vel ancilla fugitivus abscesserit et postmodum apud aliquem a proprio domino 
inventus fuerit etc. Die Hdschr. dieses Frgm. ist mit der Freysinger Hdschr. 
gleichzeitig, also auch aus dem X.oder XI. Jh." 

51 Sledeči tekst se v pisavi nekaj razlikuje od Zahnove izdaje (Cod. dipl. 
custr.-frising. III, 7). 

Char. N. 1 
crassior 

Char. N. I 
ord. 

Char. N. 1 

et in utraque ripa brent? ius macelli.52 — 
Breue recordacionis de curte nostra Godigo 
uel quicquid ad eam pertinet et in eius finibus 
quas inter istas designatas fines quae appel-
lantur aunario, deinde firmante in aqua qui 
dicitur musone, deinde firmante in flumine difo 
et deinde firmante in litrano, unde silus resurgit 
et de ipsa curte supra nominata firmante in 
aurillia et deinde firmante in rescio. Inter istas 
designatas fines pratis pascuis silvis paludibus, 
omnia et in omnibus quantum mihi pertinet. 
Sermo anonymi de poenitentia sine inscriptione: 
Fratres karissimi, ex testimonio propriae con-
scientiae et ex crebra sacerdotum admonit ione 
nos esse peccatores et de die in diem peccatum 
super peccatum adicientes deum offendere non 
dubitamus etc. 
Gregorius Etherio episcopo. C. C. XXXIV. In 
libro Regis. 
Gregorius Mariano archiepiscopo Ravennati. 
LXXVII . " 
Das Slawische: Ecce bi detd — izpovvedni 
bodete grechov uuafih. 
Jaz ze zaglagolo — vuzcm bla/e. Amen. 
Sermo in nativitate Sae Mariae Virginis et sei 
Corbiniani Confessor is : Trinis gaudiorum ma-
chinis redit dies adoptatus huius festivitatis 
etc.54 Darin heißt es f. 162 v. : Tandem revoluto 
tempore annualis circuli adauget laetitiam festi-
vus honor sei Corbiniani. Vir incomparabilis pos-
sedit pr imus prineipatum hujus ep i scopa tus , . . 5 5